



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2015 г. № 531-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение об областном конкурсе проектов в сфере государственной молодежной политики

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 областного закона от 20 сентября 2005 года № 83-5-ОЗ «О молодежи и молодежной политике в Архангельской области», государственной программой Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об областном конкурсе проектов в сфере государственной молодежной политики, утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 04 февраля 2014 года № 36-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 15 декабря 2015 г. № 531-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об областном конкурсе проектов
в сфере государственной молодежной политики**

1. В подпункте 5 пункта 2 слова «и определяющий победителей конкурса» исключить.
2. Пункт 4 дополнить новым подпунктом 7 следующего содержания:
«7) «Молодая семья» – проекты, направленные на организацию работы с молодой семьей, клубами молодых семей.».
3. В пункте 6:
 - 1) в подпункте 1 слова «(далее соответственно – заявление, конкурсная документация)» заменить словами «(далее совместно – заявка)»;
 - 2) в подпункте 2 слова «заявление и конкурсная документация» заменить словом «заявки».
4. В пункте 7 слова «заявлений и конкурсной документации» заменить словом «заявок».
5. В пункте 8 слова «(для предоставления грантов в 2014 году – до 1 марта 2014 года)» заменить словами «(для предоставления грантов в 2016 году – до 20 января 2016 года)».
6. В подпункте 3 пункта 9 слова «заявке на конкурс» заменить словом «заявлении».
7. Абзац первый пункта 11 после слова «соискатель» дополнить словом «гранта».
8. Пункты 14 и 15 изложить в следующей редакции:
«14. ГАУ “Молодежный центр” осуществляет прием заявок в срок, указанный в информационном сообщении о проведении конкурса, и проверяет полноту представленных документов, указанных в пунктах 8 и 9 настоящего Положения, а также соответствие требованиям, установленным пунктом 9 настоящего Положения. По итогам предварительного рассмотрения заявок ГАУ “Молодежный центр” формирует сводный список поступивших заявок.
15. Соискателю гранта отказывается в приеме заявки в следующих случаях:
 - 1) представление им неполного комплекта документов, указанных в пунктах 8 и 9 настоящего Положения;
 - 2) представление заявки с нарушением сроков, установленных в информационном сообщении о проведении конкурса;
 - 3) представление заявки, оформление которой не соответствует пунктам 8 и 9 настоящего Положения.».

9. В пункте 16:

слова «заявление и конкурсная документация» заменить словом «заявка»;

слово «их» заменить словом «ее».

10. В пункте 17 цифру «6» заменить цифрой «4».

11. По тексту пункта 18 слова «заявления и конкурсная документация» в соответствующем падеже заменить словом «заявки» в соответствующем падеже.

12. В пункте 19:

1) в абзаце втором слово «рабочей» заменить словом «экспертной»;

2) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«На втором этапе конкурса членами экспертного совета осуществляется итоговая оценка проектов. Результаты итоговой оценки фиксируются в протоколе заседания экспертного совета. По желанию соискателей гранта организуется общественная защита проектов, допущенных во второй этап конкурса, на базе ГАУ “Молодежный центр” в очном режиме и посредством трансляции в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”.».

13. В пункте 22:

1) цифру «6» заменить цифрой «4»;

2) слова «экспертным советом» заменить словом «министерством».

14. В пункте 23:

1) слова «(в 2014 году – с 15 марта 2014 года)» исключить;

2) дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания: «расходы на приобретение основных средств в случае, если грантополучателем является физическое лицо.»;

3) абзац двенадцатый после слов «на реализацию проекта» дополнить словами «(для юридических лиц)».

15. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Итоги заседания экспертного совета оформляются протоколом, утверждаемым председателем экспертного совета или его заместителем.».

16. Пункт 26 исключить.

17. Пункт 31 после слов «Архангельской области» дополнить словами «и Ненецкому автономному округу».

18. По тексту приложения № 1 указанному Положению слова «Направление конкурса (в соответствии с пунктом 6 настоящего положения) указывается одно направление» заменить словами «Направление конкурса (в соответствии с пунктом 4 Положения об областном конкурсе проектов в сфере государственной молодежной политики), указывается одно направление».

19. Абзац третий сноски приложения № 2 к указанному Положению после слов «на реализацию проекта» дополнить словами «(для юридических лиц)».

